[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН

СКВОРЦОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

17 сессия 1 созыва
РЕШЕНИЕ
           №   3

с.  Скворцово
                                                                                            27 ноября   2015 года
О проекте бюджете
Скворцовского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым

на 2016 год

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации; Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Законом Республики Крым  «Об основах местного самоуправления в Республике Крым» № 54-ЗРК от 21.08.2014г., Законом Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2016 год», руководствуясь Уставом Скворцовского сельского совета Симферопольского района Республики Крым:
СКВОРЦОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Скворцовского сельского совета Симферопольского района (далее- местный бюджет) на 2015 год:

1.1 общий объем доходов в сумме 3035,215 тыс.руб.;

1.2 общий объем расходов в сумме 3035,215 тыс.руб.;

1.3 верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2015 года в сумме 0,0 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0тыс.руб.;

1.4 дефицит местного бюджета в сумме 0,0 тыс.руб.

2. Утвердить Перечень и коды главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета и закрепляемые за ними виды(подвиды) доходов бюджета и коды классификации источников финансирования дефицита бюджета Скворцовского сельского совета Симферопольского района на 2016 год , согласно приложению №1 к настоящему решению.

3. Утвердить объем поступлений доходов в местный бюджет на 2016 год в суммах, согласно приложению №2 к настоящему решению.

4. Утвердить в составе доходов местного бюджета безвозмездные поступления в 2016 году, согласно приложению №3 к настоящему решению.

5. Установить нормативы отчислений доходов в местный бюджет на 2016 год согласно приложению № 4 к настоящему решению.

6. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие в местный бюджет, направляются в установленном порядке на увеличение расходов местного бюджета соответственно целям их предоставления.

7. Утвердить распределение расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год, согласно приложению № 5 к настоящему решению.

8. Установить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (непрограмным направлениям деятельности) и группам расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год, согласно приложению № 6 к настоящему решению.

9. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2016 год, согласно приложению № 7 к настоящему решению.

10.  Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2016 год согласно приложению № 8 к настоящему решению.

11.  Остатки средств местного бюджета, сложившиеся на начало текущего финансового года, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов, а также на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Скворцовского сельского совета Симферопольского района контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем суммы остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случае принятия высшим исполнительным органом Скворцовского сельского совета Симферопольского района соответствующего решения.

12.  Установить, что администрация Скворцовского сельского поселения Симферопольского района не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2016 году штатной численности муниципальных служащих поселения, за исключением случаев принятия решений о наделении органов исполнительной власти Скворцовского сельского совета Симферопольского района дополнительными функциями в пределах, установленной в соответствии с законодательством компетенции, требующими увеличения штатной численности , а также ликвидации подведомственных администрации Скворцовского сельского поселения Симферопольского района муниципальных учреждений.

13.  Утвердить перечень муниципальных внутренних заимствований на 2016 год согласно приложению № 9 к настоящему решению.

14.  Установить предельный объем муниципального долга на 2016 год в сумме 0,0 тыс.руб.

15.  Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Скворцовского сельского совета Симферопольского района на 2016 год  0,0 тыс.руб.

16.  Утвердить программу муниципальных гарантий Скворцовского сельского совета Симферопольского района Республики Крым в валюте Российской Федерации на 2015 год, согласно приложению №10 к настоящему решению.

17. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения изменений  в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета без внесения изменений в настоящее решение, связанные с особенностями исполнения местного бюджета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств местного бюджета:

17.1 изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств;

17.2 перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств местного бюджета и кодами классификации расходов бюджетов для финансового обеспечения непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в соответствии с нормативным правовым актом администрации Скворцовского сельского поселения Симферопольского района;

17.3 перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами вида расходов классификации расходов бюджетов в пределах, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета по соответствующей группе вида расходов классификации расходов бюджетов, за исключением случаев, установленных настоящим решением;

17.4 изменение и (или) уточнение бюджетной классификации  Министерством финансов Российской Федерации;

17.5 детализация кодов целевых статей;

17.6 В случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим решением  о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств.
18.  Установить, что в ходе исполнения бюджета изменения в показатели сводной бюджетной росписи планового периода местного бюджета без внесения изменений в настоящее решение не вносятся, за исключением случая прекращения действий показателей сводной бюджетной росписи в связи с принятием решения о местном бюджете на очередной финансовый год.

19. Назначить публичные слушания по вопросу проекта бюджета на 2016год на 21 декабря 2015 года в 15.00 в здании администрации Скворцовского сельского поселения по адресу: с.Скворцово, ул.Калинина 59.
20. Образовать рабочую группу по подготовке публичных слушаний в следующем составе:

Дермоян Р.Ю. – руководитель группы – глава администрации Скворцовского сельского поселения;

Белоиванова Ж.П. – член группы – депутат с/совета, председатель постоянной бюджетно-экономической комиссии с/совета;
Лущик В.А. – член группы - заведующий сектором бухгалтерского учёта и финансов- главный бухгалтер администрации Скворцовского сельского поселения.

21. Обнародовать проект бюджета на доске объявлений, расположенной на здании администрации сельского  поселения  по адресу: с.Скворцово, ул.Калинина,59 и разместить на официальном сайте администрации  сельского поселения: www.скворцовский.рф.

Предложения по бюджету принимаются рабочей группы  до 18 декабря 2015 года в здании администрации Скворцовского сельского поселения.
22. Рабочей группе изучить и обобщить предложения к проекту бюджета, доработать проект бюджета и внести его на рассмотрении Скворцовского сельского совета  в срок до 25 декабря 2015 года.
23. Нормативные правовые акты Скворцовского сельского совета Симферопольского района подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения.

  24. Настоящее решение обнародовать путем вывешивания его на доске объявлений, расположенной на здании сельского совета  по адресу: с.Скворцово, ул.Калинина,59 и разместить на официальном сайте сельского поселения: www.скворцовский.рф.

24. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
Председатель
Скворцовского сельского совета                                                                   Р.Ю. Дермоян